



COMPOSIÇÃO PREÇOS UNITÁRIOS



SEINFRA

PREFEITURA DE
**SÃO GONÇALO
DO AMARANTE**

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PUBLICA NA LOCALIDADE LIVRAMENTO NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE



LOCAL LOCALIDADE LIVRAMENTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE
 TABELA 01 SEINFRA 27.1 E SINAPI 09/2022 DESONERADAS COM ENCARGO DE 83,85% e 83,55%
 DATA: 13/09/2023
 BDI: 27,12%



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
 CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

COMP 01	BANCO DE MADEIRA COM APOIOS METALICOS MEDIO		UND			
PADRÃO L=2.00m		Unidade	fonte	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA						
I0498	CARPINTEIRO	H	SEINFRA	10,2200	17,83	182,2226
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	SEINFRA	10,2200	14,52	148,3944
I1879	SOLDADOR	H	SEINFRA	10,2200	17,88	182,7336
I1530	MONTADOR	H	SEINFRA	7,3500	17,83	131,0505
I0037	AJUDANTE	H	SEINFRA	7,3500	14,52	106,7220
					Total:	751,1231
MATERIAIS						
I6682	PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA	UND	SEINFRA	5,5500	112,5000	624,3750
I0824	COMPONENTES DE AÇO ESTRUTURAL EM AÇO	KG	SEINFRA	98,2200	4,6000	451,8120
I2250	VERNIZ SINTÉTICO	L	SEINFRA	6,2200	22,2200	138,2084
					Total:	1.214,3954
SERVIÇOS						
C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PRREPARO MANUAL	M3	SEINFRA	0,6720	347,1000	233,2512
					Total:	233,2512
					Total:	2.198,7697
					Total Simples:	2.198,77
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	2.198,77
COMP 02	LIXEIRA EM MADEIRA ECOLOGICA DUPLA		UND			
MAO DE OBRA		Unidade	fonte	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H		8,9000	20,7700	184,8530
I2543	SERVENTE	H		8,8000	15,5500	136,8400
					Total:	321,6930
MATERIAIS						
I6682	PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBA	UND	SEINFRA	3,2000	112,5000	360,0000
I0532	CHAPA DE AÇO FINA 3/16" (4,75MM - 38,00KG/M2)	M2	SEINFRA	0,2500	389,8800	97,4700
					Total:	457,4700
SERVIÇOS						
C2667	VERNIZ 3 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	SEINFRA	1,2314	21,75	26,7830
C2478	TIROS E PINO DE AÇO PARA FIXAÇÃO	UND	SEINFRA	20,0000	11,63	232,6000
					Total:	259,3830
					Total Simples:	1.038,55
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	1.038,55
COMP 03	LRETEIRO EM CONCRETO COM ILUMINAÇÃO E PINTURA		UND			
MAO DE OBRA		Unidade	fonte	Coefficiente	Preço	Total
I1530	MONTADOR	H	SEINFRA	23,0000	17,83	410,0900
I0037	AJUDANTE	H	SEINFRA	22,0000	14,52	319,4400
					Total:	729,5300
MATERIAIS						
I0527	CHAPA COMPENSADO RESINADO 6MM (1.10 X 2.20M)	M3	SEINFRA	62,2500	15,1000	939,9750
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	SEINFRA	10,0000	13,8000	138,0000
I2100	TINTA ÓLEO	L	SEINFRA	25,0000	19,7700	494,2500
I0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	SEINFRA	45,0000	7,3500	330,7500
					Total:	1.902,9750
SERVIÇOS						
C1556	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	SEINFRA	1,1538	45,5600	52,5649
C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	SEINFRA	1,1538	423,1800	488,2439
C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO	M3	SEINFRA	0,6923	612,0000	423,6570
C4151	FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	KG	SEINFRA	45,8000	13,5500	620,5900
	ARMADURA DE AÇO CA 50/60					

Laercio Robert da R. Rodrigues
 Eng. Civil - CREA - 55.176-D
 CPF - 003 409.623-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA LOCALIDADE LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

LOCAL LOCALIDADE LIVRAMENTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

TABELA 01 SEINFRA 27.1 E SINAPI 09/2022 DESONERADAS COM ENCARGO DE 83,85% e 83,55%

DATA: 13/09/2023

BDI: 27,12%



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
C3269	CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	3,2000	352,8000	1.128,9600
C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	5,3960	15,08	81,3717
C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	5,3960	20,78	112,1289
C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,0000	229,58	459,1600
C4412	LUMINÁRIA DE PISO MÓVEL, CORPO EM ALUMÍNIO, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM PROTETOR DE VIDRO EM GRADE DE ALUMÍNIO	UN	2,0000	183,94	367,8800
C2839	GRADE EM FERRO CHATO 1 1/4" X 1/2"	M2	0,2800	1.417,9700	397,0316
Total:					4.131,5879
Total Simples:					6.764,09
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					6.764,09

COMP 4 CAIXA DE IRRIGAÇÃO C/ PONTO HIDRÁULICO

MAO DE OBRA		Unidade	fonte	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	SEINFRA	1,0000	20,7700	20,7700
Total:						20,7700
MATERIAIS						
I0109	AREIA MEDIA	M3	SEINFRA	0,0610	67,5000	4,1175
I0441	CAL HIDRATADA	KG	SEINFRA	3,0000	1,1000	3,3000
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	SEINFRA	20,0000	0,5600	11,2000
I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	KG	SEINFRA	38,0000	0,6800	25,8400
I6722	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UND	SEINFRA	1,0000	0,7100	0,7100
I1815	REGISTRO GLOBO (FECHO RAPIDO) DE 3/4"	UND	SEINFRA	1,0000	37,7900	37,7900
Total:						82,9575
SERVIÇOS						
C2839	GRADE EM FERRO CHATO 1 1/4" X 1/2"	M2	SEINFRA	0,2704	1.417,9700	383,4191
C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	SEINFRA	1,0000	214,2800	214,2800
Total:						597,6991
Total Simples:						701,43
Encargos Sociais:						INCLUSO
Valor BDI:						0,00
Valor Geral:						701,43

Laercio Robert da R. Rodrigues
Eng. Civil - CREA - 55.176-D
CPF: 003.409.623-05

COMP 05 BICICLETARIO EM TUBO DE AÇO COM ASSENTOS E TOTEM

MÃO DE OBRA		Unidade	Fonte	Coefficiente	Preço	Total
I1879	SOLDADOR	H	SEINFRA	14,1000	21,4300	302,1600
I1530	MONTADOR	H	SEINFRA	14,1000	20,7700	292,8600
I0037	AJUDANTE	H	SEINFRA	14,1000	16,7700	236,4600
I2391	PEDREIRO	H	SEINFRA	4,2000	20,7700	87,2300
I2543	SERVENTE	H	SEINFRA	4,2000	15,5500	65,3100
Total:						984,0200
MATERIAL						
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	SEINFRA	15,2600	24,9900	381,3500
I1872	SOLDA 50X50	KG	SEINFRA	3,6600	82,7300	302,7900
I2171	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	M	SEINFRA	18,1500	71,0200	1.289,0100
I0109	AREIA MEDIA	M3	SEINFRA	0,0610	67,5000	4,1175
I0441	CAL HIDRATADA	KG	SEINFRA	3,0000	1,1000	3,3000
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	SEINFRA	20,0000	0,5600	11,2000
I0824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	KG	SEINFRA	26,8000	9,2400	247,6320
I0532	CHAPA DE AÇO FINA 3/16" (4,75MM - 38,00KG/M2)	M2	SEINFRA	3,2000	389,8800	1.247,6160
Total:						3.487,0155
SERVIÇOS						
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	SEINFRA	0,2500	375,3300	93,8300

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE

CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA LOCALIDADE LIVRAMENTO NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE



PREFEITURA DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

LOCAL LOCALIDADE LIVRAMENTO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE
TABELA 01 SEINFRA 27.1 E SINAPI 09/2022 DESONERADAS COM ENCARGO DE 83,85% e 83,55%
DATA: 13/09/2023
BDI: 27,12%



COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

Item	Descrição	Medida	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor BDI
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO	M3	SEINFRA	0,2500	134,8400	33,7100
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	SEINFRA	0,2500	41,2100	10,3000
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	SEINFRA	2,5000	6,1800	15,4500
C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	SEINFRA	2,5000	34,5400	86,3500
C2469	TINTA AUTOMOTIVA 2 DEMÃOS EM METÁLICOS	M2	SEINFRA	1,4200	51,10	72,5620
C2041	PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25	M2	SEINFRA	1,4200	12,78	18,1476
C2478	MICRA C/TRINCHA	UND	SEINFRA	10,0000	11,63	116,3000
	TIROS E PINO DE AÇO PARA FIXAÇÃO					
					Total:	446,6496

Total Simples: 4.917,6900
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 0
Valor Geral: 4.917,69

Laercio Robert da R. Rodrigues
Laercio Robert da R. Rodrigues
Eng. Civil - CREA - 55.176-D
CPF: 003.409.623-05